
令和６年１１月吉日 

各小学校６年生児童の保護者 様 

大田区立糀谷中学校 

校長 佐藤 太 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 

 

 深冷の候、６年生の保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では令和７年度の新入生が安心して本校への入学を迎えられるよう、下記の要領で

「新入生保護者説明会」を開催いたします。当日は、新入生の保護者の皆様を対象として、５校

時の授業公開も実施いたしますので、本校の教育活動の様子等をご覧いただき、ご理解を深めて

いただければと考えております。 

 ご多用の折とは存じますが、是非ご来校いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年１１月２５日（月） 

         ・５校時授業公開   １３：３０～１４：２０   各教室 

         ・新入生保護者説明会 １４：３０～１５：４５  体育館２階アリーナ 

                  ・部活動公開(当日活動している部活動) 放課後  校庭・体育館・教室 

 

２ 会 場   本校体育館（２階アリーナ） 

           

３ 内 容    （１）生徒会本部役員による行事等紹介 

                （２）学校長より 

（３）説明会 

          ① 教務関係（教育課程、入学式等）      教務主任 

          ② 生活指導関係（学校生活、入学前の準備等） 生活指導主任 

          ③ 進路指導関係               進路指導主任 

          ④ 保健指導関係               養護教諭 

          ⑤ その他 

        （４）質疑応答 

 

４ 備 考    ・事前申し込み等は特に必要ありませんが、別添の「連絡票」に必要事項を 

          ご記入の上、当日ご提出ください。 

         ・当日は上履きをご持参ください。 

                ・自転車、自動車でのご来校はご遠慮ください。 

                 ・説明会当日、体育館入口に標準服・体育着等のリサイクル販売コーナーが 

設けられます。どうぞご覧ください。 

 

【問い合わせ先】 大田区立糀谷中学校 TEL ０３（３７４４）２６６１ 

               副校長 淵上までご連絡ください。 

 

 


